ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TAM LƯ

Số:       /TB-UBND

              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập – Tự do – hạnh phúc

                     Tam Lư, ngày       tháng       năm 2020

                                                     THÔNG BÁO

Về việc Tạm dừng khai thác Nứa, Vầu mùa sinh măng năm 2020

  Kính gửi: Trưởng bản 6 thôn, bản

 Thực hiện công văn số 907/UBND-NN ngày 11 tháng 8 năm 2020 của UBND

huyện Quan Sơn về việc tuyên truyền thực hiện dừng khai thác nứa, vầu mùa sinh

măng, sinh trưởng năm 2020.

 Để thực hiện tốt các quy trình kỹ thuật lâm sinh, khai thác và sử dụng hợp lý

rừng nứa, vầu đảm bảo quyền lợi lâu dài cho chủ rừng và người dân trên địa bàn xã.

Chủ tịch UBND xã Tam Lư yêu cầu Trưởng bản 6 thôn bản và các Chủ hàng thu mua

nam thanh trên địa bàn xã thực hiện một số nội dung sau:

 1. Tổ chức tuyên truyền, thông báo đến hộ gia đình và người thu mua nan

thanh thực hiện và chấp hành nghiêm túc việc tạm dừng khai thác và tiêu thụ nứa,

vầu nan thanh, không tổ chức khai thác nứa, vầu trong mùa sinh măng, thời gian tạm

dừng khai thác 2 tháng kể từ ngày 01/9/2020 đến 31/10/2020. Trong thời gian tạm

dừng khai thác, UBND xã Tam Lư không xác nhận các thủ tục khai thác, vận chuyển

nứa, vầu trên địa bàn xã ( trừ nứa, vầu đã qua sơ chế, chế biến )

 2. Trường hợp Trưởng bản nào không kịp thời thông báo, vẫn để xảy ra tình

trạng khai thác hoặc vận chuyển nứa, vầu trong mùa sinh măng, thì Trưởng bản đó

chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND xã.

 3. Giao cán bộ phụ trách lâm nghiệp phối hợp kiểm lâm viên địa bàn và

Trưởng bản 6 thôn, bản tổ chức kiểm tra, giám sát trong quá trình thực hiện, trường

hợp hộ gia đình, cá nhân nào vi phạm, cương quyết lập hồ sơ xử lý nghiêm minh theo

quy định của Pháp luật.

 Chủ tịch UBND xã yêu cầu Trưởng bản 6 thôn bản và các ban, ngành liên

quan thực hiện nghiêm túc nội dung thông báo này./.

Nơi nhận:                                                                                                       CHỦ TỊCH
- Như trên;

- UBND huyện; (B/c);

- TT Đảng ủy xã;(B/c);

- Lưu VT.

                                                                                                 Vi Văn Thạnh

		thanhvv.quanson@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-21T06:58:39+0700

		tamlu.quanson@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-21T08:44:22+0700

		2020-08-21T08:45:30+0700

		2020-08-21T08:46:05+0700